
 

 

 

 

 

 

 

 

Ventspils Sporta skolas “Spars”   

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 
 Ventspils, Laika zīmogs   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Ventspils Izglītības pārvaldes vadītāja 

Jana  Bakanauska 

 

 

 

 

 

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Basketbols 20V813001  Brīvības iela 

14, Ventspils, 

LV-3601; 

Kuldīgas iela 

65, 

Ventspils, 

LV-3601; 

Lauku iela 5, 

Ventspils. 

LV-3601; 

Pļavas iela 27, 

Ventspils, 

LV-3601;  

Rīgas iela 

12a, 

Ventspils, 

LV-3601; 

Sarkanmuižas 

dambis 1, 

Ventspils, 

LV3601; 

Saules iela 37, 

Ventspils, 

LV-3601;  

Sporta iela 

7/9, 

P_1886 30.08.2019. 293 287 



Ventspils, 

LV-3601 

Basketbols 30V813001 Sporta iela 

7/9, 

Ventspils,LV- 

3601 

P_1887 30.08.2019 75 67 

BMX  20V 813001 Ganību 143, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_ 1888 30.08.2019 48 36 

BMX  30V 813001 Ganību 143, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1889 30.08.2019 12 8 

 

 

Džudo 20V 813001  Sporta iela 

7/9, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1892 30.08.2019 58 54 

Džudo 30V 813001  Sporta iela 

7/9, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1893 30.08.2019 15 13 

Ložu šaušana 20V 813001 Brīvības 

iela 14, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1908 30.08.2019 22 18 

Peldēšana 20V 813001 Lauku iela 

5, Ventspils. 

LV-3601 

P_1890 30.08.2019 98 86 

Peldēšana 30V  813001 Lauku iela 

5, Ventspils. 

LV-3601 

P_1891 30.08.2019 8 8 

Smaiļošana un 

kanoe airēšana 

20V813001 Virves iela 

59, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1894 30.08.2019 70 61 



 

Bērzu iela 

54, 

Ventspils, 

LV-3601 

 Lauku iela 

5, Ventspils. 

LV-3601 

Smaiļošana un 

kanoe airēšana 

30V  813001 Virves iela 

59, 

Ventspils, 

LV-3601 

 

Bērzu iela 

54, 

Ventspils, 

LV-3601 

 

Lauku iela 

5, Ventspils. 

LV-3601 

P_1895 30.08.2019 7 4 

Sporta 

vingrošana 

20V 813001 Sporta iela 

7/9, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1896 30.08.2019 164 146 

Sporta 

vingrošana 

30V  813001 Sporta iela 

7/9, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1897 30.08.2019 10 9 

Svarcelšana 20V 813001 Brīvības 

iela 14, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1901 30.08.2019 5 6 

Svarcelšana 30V  813001 Brīvības 

iela 14, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1902 30.08.2019 8 4 



Šorttreks 20V 813001 Sporta iela 

7/9, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1905 30.08.2019 44 40 

Šorttreks 30V  813001 Sporta iela 

7/9, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1906 30.08.2019 15 14 

Vieglatlētika 20V 813001 Sporta iela 

7/9, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1884 30.08.2019 116 101 

Vieglatlētika 30V  813001 Sporta iela 

7/9, 

Ventspils, 

LV-3601 

P_1885 30.08.2019 30 24 

 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

 

1.2.1. 2022./2023. mācību gada laikā 17 izglītojamie pārtraukuši mācības 

dzīvesvietas maiņas dēļ ; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi - nav (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē 2022./2023. mācību gada laikā  galvenie iestādes maiņas 

iemesli); 

1.2.3. Visvairāk izglītojamo pārtraukuši mācības izglītības iestādē interešu 

maiņas dēļ, aptuveni 105 izglītojamie mainīja vai nu sporta veidu, vai 

izvēlējās citu interešu pulciņu. Pieci  izglītojamie pārtrauc mācības 

izglītības iestādē veselības problēmu vai traumas dēļ. Ir izglītojamie, 

kuri mainījuši pamatizglītības mācību iestādi, mācās citā pilsētā. 

 

 

Secinājumi:  

1. Viens no galvenajiem iemesliem mācību pārtraukšanai sporta skolā ir izglītojamo 

interešu maiņa, kas galvenokārt novērojama jaunākā vecuma grupās. Sporta skolai  

jāturpina konkurēt ar citiem sporta veidiem pilsētā, kuri nav iekļauti Izglītības iestādes  

programmā, nodrošinot kvalitatīvāku mācību treniņu procesu. 

 



2. Jaunākajās vecuma grupās novērojama bieža sporta  veidu maiņa izglītības iestādes 

ietvaros. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

            1 Peldēšanas treneris.  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

            2 Sporta ārsts, fizioterapeits. 

Pēc nepieciešamības var 

saņemt arī psihologa un 

sociālā pedagoga 

konsultāciju un atbalstu.  

 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Sporta skola, kas nodrošina profesionālu sporta 

izglītību un vispusīgas, uz izaicinājumiem sportā un dzīvē vērstas, personības 

veidošanu. 

 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Vispusīga personība, kura gatava 

izaicinājumiem sportā un dzīvē, kā arī tiecas pretī profesionālai sportista un 

sporta speciālista karjerai. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Atbildība, Sadarbība, Drošība, 

Godīgums, Mērķtiecība. 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 



sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Izglītojamo likumisko 

pārstāvju 

līdzmaksājumu 

ieviešana. 

 

a) kvalitatīvi 

Nepieciešamo dokumentu 

sagatavošana un iesniegšana 

izskatīšanai Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības 

domes komisijās.  

 

Dokumentācija tika 

sagatavota un 

iesniegta izskatīšanai 

Ventspils valstpilsētas 

pašvaldībā. 

Līdzmaksājuma 

ieviešana tika 

noraidīta.  

 b) kvantitatīvi 

Vecāku aptaujas veidošana un 

datu apkopošana, 

analizēšana,viedokļu 

uzklausīšana, informācijas 

apkopošana un salīdzināšana ar 

citām profesionālās ievirzes 

iestādēm, secinājumi.  

 

Sasniegts  

Nr.2 

Peldēšanas nodaļas 

20V programmas 

akreditēšana un jauna 

speciālista piesaite. 

 

a) kvalitatīvi 

Peldēšanas nodaļas 20V 

programmas akreditēšana. 

Sasniegts 

Peldēšanas nodaļas 

akreditācija notikusi 

veiksmīgi  

 b) kvalitatīvi 

Viena jauna peldēšanas 

speciālista piesaiste. 

Daļēji sasniegts 

Pretendets vēl nav 

nokārtojis 

kvalifikācijas 

eksāmenu sertifikāta 

iegūšanai 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 



Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1            

Mērķtiecīgi virzīta 

mācību  kvalitātes un 

efektivitātes 

paaugstināšana.  

a)  kvalitatīvi  

● uzlabojas izglītojamo 

vispusīgās fiziskās 

sagatavotības līmenis, 

ieviesti vienoti VFS 

kritēriji visos sporta 

veidos; 

● pilnveidota mācību 

sasniegumu vērtēšanas 

kārtība mācību 

kvalitātes uzlabošanai;  

● ir pilnveidota kavējumu 

uzskaites sistēma un 

tiek analizēts kavējumu 

skaits un iemesli,  ir 

rīcības plāns to 

mazināšanai 

b) kvantitatīvi   

● uzlabojas audzēkņu 

rādītāji 

kontrolnormatīvos, 

SVC testēšanas 

rezultātos, sacensībās; 

● samazinās neattaisnoti 

kavēto nodarbību skaits 

 

Nr.2 

Daudzpusīga un 

konkurētspējīga 

izglītības piedāvājuma 

nodrošinājums. 

 

a)  kvalitatīvi  

● tiek nodrošināta 

individualizēta un 

diferencēta  mācību 

pieeja un atbalsts 

mācību-treniņu procesā. 

● licencēta un uzsākta  

30V 31001 Ložu 

 



šaušana izglītības 

programmas realizēšana 

● ir ieviesta interešu 

izglītības programma 

15- 22 gadus veciem  

izglītojamiem 

vieglatlētikas 

programmā 

b) kvantitatīvi 

● par 10 % pieaudzis 

izglītojamo skaits, kas 

gūst godalgotas vietas 

valsts un 

starptautiskajās 

sacensībās; 

● licencēta  30V mācību 

programma Ložu 

šaušana; 

● 30% interešu izglītības 

programmas audzēkņi 

izpilda MK nr.885 

noteiktos 

rezultativitātes 

kritērijus un pāriet uz 

profesionālās ievirzes 

izglītības programmu. 

 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 



Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādēs tiek veikts papildus darbs ar 

izglītojamiem, kuriem ir zemi sasniegumi, 

pamatojoties uz pedagoga profesionalitāti. 

izglītības iestāde nav izglītojamo, kas turpina 

mācības atkārtoti tajā pašā grupā. 

Izglītības iestāde veic mērķtiecīgu darbu lai 

paaugstinātu sasniegumus izglītojamajiem ar 

zemiem sasniegumiem.  

Izglītības iestāde saņem absolventu 

atgriezenisko saiti par iegūto izglītību. 

Izglītības iestāde izvērte un pilnveido savu 

darbu atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai 

saitei. 

Izglītojamo mācību pārtraukšana nav saistīta 

ar izglītības iestādes darba kvalitāti, bet gan ar 

dzīvesvietas vai interešu maiņu. 

Mācību treniņu procesu veidot 

daudzveidīgāku, piesaistot izglītojamo 

interesi, pievērst uzmanību ārpusnodarbību 

kopīgiem saliedēšanās pasākumiem. 

Izglītojamie tiek rosināti par izglītības 

turpināšanu un tiek iepazīstināti par 

turpmākās izglītības ieguves iespējām. 

Aptuveni 40% pedagogu ir sporta skolas 

absolventi, kuri motivē jauniešus apgūt sporta 

trenera profesiju. Mācību-treniņu nodarbībās 

un citās ārpusskolas aktivitātēs izglītojamie 

iepazīst ar sporta nozari saistītas profesijas, 

regulāri saņem informāciju par karjeras 

iespējām sporta nozarē. 

Turpināt piesaistīt savus absolventus trenera 

profesijas iegūšanai.  

Monitorēt absolventu turpmāko karjeru, ja 

saistīta ar sporta nozari. 

Izglītības iestāde izzina savu absolventu 

turpmākās profesionālās gaitas vai 

nodarbinātību. 

Iegūto informāciju par absolventu 

turpmākajām gaitām izmantot izglītības 

iestādes darba izvērtēšanai un pilnveidošanai. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga 

sistēma mācīšanas un mācīšanās kvalitātes 

izvērtēšanai. Ir izstrādāts nodarbību 

hospitācijas plāns, vērošanas veidlapa. 

2022./2023.m.g tika hospitēti 40% pedagogu, 

pedagoģiskās padomes sēdē pedagogi tika 

iepazīstināti ar nodarbību vērošanas 

Turpināt nodarbību vērošanu informācijas 

iegūšanai par mācīšanas un mācīšanās procesa 

kvalitāti. Izveidota pedagogu savstarpējās 

mācīšanās sistēma, plānojot un organizējot 

pedagogu savstarpējo mācīšanos: nodarbību 

vērošana, apmeklējot citu pedagogu vadītās 



secinājumiem un turpmākajiem pasākumiem. 

Notiek pedagogu  savstarpējā nodarbību 

vērošana viena sporta veida ietvaros. 

nodarbības un daloties pieredzē un analizējot 

redzēto. 

Administrācijas hospitētajās nodarbībās bija 

novērojama nodarbību trīs daļu struktūra, 

skaidri formulēts sasniedzamais rezultāts, kā 

arī nodarbību laikā un noslēgumā sniegta 

atgriezeniskā saite. Nodarbības plānotas, lai 

tiktu sasniegts izvirzītais mērķis. Ir vērojama 

individuāla pieeja izglītojamiem pēc spējām. 

Vairāk pievērst uzmanību izglītojamo 

pašnovērtēšanai. 

Izglītības procesu vairāk virzīt uz izglītojamo 

centrētu vai izglītojamo vadītu (vecākajās 

grupās).  

Izglītības iestādē ir izstrādāta atbalsta sistēma 

izglītojamiem ar augstiem sportiskajiem 

sasniegumiem. Pagājušajā mācību gadā visos 

desmit sporta veidos iegūtas godalgotas 

Latvijas čempionātos, kas ir ļoti labs 

mācīšanās un mācīšanas kvalitātes rādītājs. 

 

Turpināt individualizētu darbu ar augsta 

līmeņa izglītojamiem. 

Izglītības iestādes pedagogi pamatā izprot 

izglītojamo vērtēšanu un tas nozīmi. 

Pilnveidot mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību, lai tā būtu sistēmiska, atklāta un 

sniegtu informāciju par izglītojamā izaugsmi.  

Turpināt informēt izglītojamos un vecākus par 

vērtēšanas kārtību, vērtēšanas atšķirībām un 

sasniedzamajamiem rezultātiem. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgas, aktuālas 

un pieprasītas izglītības programmas. 

Nepieciešama interešu izglītības programmas 

tiem izglītojamiem, kurus vecuma vai 

priekšzināšanu trūkuma dēļ  nevar iekļaut 

profesinālās ievirzes izglītības programmā. 

Nepieciešamas arī vispārējās fiziskās 

sagatavotības interešu grupas 

izglītojamajiem, kas speciālu vajadzību dēļ 

nevar izpildīt noteiktos rezultativitātes 

kritērijus.  

Izglītības iestāde aktualizē un nodrošina visas 

nepieciešamās informacijas pieejamību gan 

 



VIIS sistēmā, gan skolas un dibinātāja tīmekļa 

vietnēs. 

Izglītības iestādē visiem iesaistītajiem ir 

vienota izpratne par īstenotās izglītības 

programmas mērķiem, vismaz 2 reizes gadā 

tiek izvērtēta izglītības satura apguve, ņemot 

vērā izglītojamo sasniegumus.  

Izglītības iestādē ir nepieciešamas 

mērķtiecīga pārmaiņu ieviešana, ja tiek 

konstatētas šādas vajadzības.  

 

Izglītības iestādē tiek nodrošināta programmu 

īstenošana, nodrošinot izvirzīto mērķu 

sasniegšanu.  Izglītojamajiem veidojas 

izpratne par patriotismu, lojalitāti skolai un 

valstij.  

Ir jāpilnveido pedagogu savstarpējā sadarbība 

programmu īstenošanā 

Izglītības iestāde plāno un izvērtē darba plānā 

iekļauto pasākumu nepieciešamību un 

efektivitāti.  

Plānoto pasākumu skaits varētu būt par maz 

izglītības programmas mērķu sasniegšanai. 

Izglītības iestāde nodrošina kvalitatīvu 

izglītības programmu apguvi visās sporta 

bāzēs ar vienādu infrastruktūru un resursu 

nodrošinājumu.  

Materiālo resursu atjaunošana, papildināšana. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

Dalība projektā “Ventspils – UNESCO Globālā izglītības pilsētu tīklā”. Projekta ietvaros 

tika organizēti 3 pasākumi, iesaistot profesijas pārstāvjus, nozares specialistus un skolas 

absolventus. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.  SIA “RAVC” – fizioterapijas pakalpojumi;  

5.2. Biedrība “Basketbola klubs “Ventspils” – basketbola nodaļas attīstības veicināšana; 

5.3. Biedrība “Latvijas Svarcelšanas federācija” – Augstas klases sportistu sagatavošanas 

centra darbības nodrošināšanai un sadarbībai;  

5.4. Biedrība “Latvijas Slidošanas asociācija” - Augstas klases sportistu sagatavošanas 

centra darbības nodrošināšanai un sadarbībai;  

5.5. Biedrība “Latvijas Vieglatlētikas savienība” - Augstas klases sportistu sagatavošanas 

centra darbības nodrošināšanai un sadarbībai;  

5.6. Biedrība “Latvijas Basketbola savienība” – dalība Latvijas Jaunatnes Basketbola līgā 

un Ramirent Nacionālā basketbola līgā.  

https://unesco-uil.pageflow.io/unesco-learning-city-of-ventspils-latvia-33636


5.7. Latvijas Sporta Pedagoģijas akadēmija – prakses vietas nodrošināšana jaunajiem 

speciālistiem;  

5.8. Latvijas Universitāte - prakses vietas nodrošināšana jaunajiem speciālistiem; 

5.9. Latvijas Izglītības un Zinātnes ministrija - Augstas klases sportistu sagatavošanas 

programmas nodrošināšana. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

      Izglītības iestādē ir izstrādāta audzināšanas programma “ Ventspils Sporta skolas 

”Spars” audzināšanas darba programma 2021.-2023.gadam” un audzināšanas plāns mācību 

gadam. 

Audzināšanas darba prioritātes:  

● sekmēt izglītojamā nacionālās un valstiskās identitātes un patriotisma 

nostiprināšanos; 

● veicināt izglītojamā izpratni par atbildību, rīcību saskaņā ar saviem pienākumiem 

un tiesībām, atbalstot pilsonisko līdzdalību skolas un pilsētas dzīvē; 

● veicināt ētisko vērtību izkopšanu - taisnīgumu, godīgumu, iecietību, sadarbību; 

● motivēt izglītojamo pašizglītībai un pašatīstībai. 

 

6.2.Secinājumi - audzināšanas darbs notiek nepārtraukti katrā nodarbībā, katrā 

izbraukumā uz sacensībām un sacensību, nometņu laikā. Izglītojamo patriotisma gars 

un piederības sajūta savai pilsētai, valstij tika sekmēta gan ar dalību valstiskās un 

starptautiskās sacensībās, skolas un pilsētas pasākumos, kā arī tikšanās ar Latvijas 

valsts izlases dalībniekiem hokejā, basketbolā. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko).  

● 75% izglītojamo ir piedalījušies sacensībās; 

● 12,5% izglītojamo ieguvuši godalgotas vietas valsts un starptautiskās sacensībās; 

● visos 10 sporta veidos ir iegūtas godalgotas vietas Latvijas čempionātos; 

● Sporta skolas izglītojamie ir labojuši Latvijas rekordus; 

● Pieci izglītojamie tika iekļauti Latvijas izlases komandā  Eiropas Jaunatnes vasaras 

olimpiādē; 

● „Gada atzinība sportā 2022”  atzinības ieguva Toms Markuss Salnājs nominācijā 

“Cerība sportā”; Daniela Ivanova nominācijā “Labākā sportiste” un Roberts 

Krūzbergs nominācijā “Labākais sportists”; 

● Sporta skolas izglītojamie ir piedalījušies gan Eiropas, gan pasaules junioru 

čempionātos; 

● 50 izglītojamie ir Latvijas izlases dalībnieki un kandidāti. 



    

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

  

Mācību-treniņu process tika organizēts atbilstoši mācību programmām, treneru 

izstrādātiem gada plāniem, nodarbību grafikiem un audzināšanas darbs tika veikts 

atbilstoši audzināšanas programmas uzstādītiem mērķiem un uzdevumiem. Mācību gada 

laikā tika hospitētas nodarbības, vērojot nodarbības struktūru un kvalitāti, kompetenču 

pieejas ieviešanu, organizējot mūsdienīgu mācību procesu. Secinājumi - nodarbības ir 

strukturētas, pārdomātas, skaidri definēti sasniedzamie rezultāti, nodarbības laikā sniegta 

atgriezeniskā saite. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs      Matīss Graudiņš 

         _______________  ___________________ 

      (paraksts)  (vārds, uzvārds) 


